PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL N° 001/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER A NECESSIDADE
TEMPORÁRIA EXCEPCIONAL E DE INTERESSE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE
NIOAQUE/MS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 VALDIR COUTO DE SOUZA JUNIOR, prefeito municipal de Nioaque-Ms, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, torna público
para conhecimento dos interessados a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
PARA POSSE NO PROCESSO SELETIVO.

1.0 Conforme HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ORDEM
CLASSIFICATÓRIA, do Processo Seletivo n.º 001/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, por
meio desta, CONVOCA os profissionais conforme CLASSIFICAÇÃO abaixo para apresentação
de documentos pessoais, sendo que a mesma terá o prazo de 03 (três) dias úteis contados a
partir do dia subsequente da data da publicação deste edital para se apresentar na Secretaria
Municipal de Saúde, no horário das 07 às 13h, na Rua: General Klinger 170 - centro, Nioaque-
MS. Contatos (67) 3236-2177 – E-mail: sesani_11@hotmail.com

 1.1 Os documentos à serem apresentados serão aqueles citados no item 5.4, Da
Contratação , do edital 001/2022 do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Saúde.

1.2 O não comparecimento implicará na desistência do mesmo, de modo que será
convocado o próximo profissional, obedecendo à ordem de classificação do Resultado Final
Homologado no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2022.

1.3 Conforme itens 6.2 e 6.3 do Edital 001/2022 do Processo Seletivo, fica a

Secretaria apta a convocar profissionais aprovados no processo seletivo conforme
necessidade.

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

Recepcionista

Classificação Nome Completo

26° BRUNO A.B DE SOUZA FERREIRA

27 THAIS PEREIRA NASCIMENTO

28 DOUGLAS M. DE SOUZA

29° HUGO GARCIA MELLO

NIVEL ELEMENTAR

NIVEL ELEMENTAR

Motorista I

Classificação Nome Completo

7° JAIME DA SILVA

8° ALEX SILVA BORGES VANCAN

Nioaque/MS, 18 de junho de 2024.

Marcia Cristiane Missioneira Jara
Secretária Municipal de Saúde

Valdir Couto de Souza Junior
Prefeito Municipal